Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

C.M.Setor Financeiro - Oficio nº 76/2024

Ibitinga, 08 de agosto de 2.024.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA – S.P.
Adão Ricardo Vieira do Prado
Presidente

Assunto: Balancete da Receita e Despesa.

Com o intuito de demonstrar com transparência as informações do Legisla-
tivo, encaminho para Sessão Legislativa o Balancete da Receita e Despesa do mês de
julho de 2.024.

                                                     Atenciosamente,

                                   Fátima Aparecida Johansen
                                     Diretora Financeira

MATÉRIA RECEBIDA Nº 429/2024

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 4
29

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

62
3/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

08
/2

02
4

09
:0

2:
06

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
át

im
a

Ap
ar

ec
id

a
Jo

ha
ns

en
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

17
E-

4E
5F

-F
39

3-
1A

4C
.

Pag. 1/4

Orçada Anterior Arrec no Mês TOTAL Código Especificação

Exercício: 2024

BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA DE JULHO ( 01/07/2024 A 31/07/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA DE JULHO ( 01/07/2024 A 31/07/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA DE JULHO ( 01/07/2024 A 31/07/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA DE JULHO ( 01/07/2024 A 31/07/2024 )
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA 1 de 01

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563

72918782/0001-53

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 0,00 0,00 0,00

TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIO 4.190.805,64 775.312,93 4.966.118,57

4.966.118,57TOTAL (ORÇAMENTÁRIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO)

Saldo do Exercício Anterior
Caixa ........................ 0,00

Bancos e Correspondentes...... 827.254,61

Total do Saldo 827.254,61

0,00

IBITINGA, 31 de JULHO de 2024

ADÃO RICARDO VIEIRA DO PRADO

PRESIDENTE

FATIMA APARECIDA JOHANSEN

TEC CONTABILIDADE - CRC: 1SP159133/0-2/SP

FATIMA APARECIDA JOHANSEN

DIRETORA FINANCEIRA

T O T A L   G E R A L 5.793.373,18

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 4
29

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

62
3/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

08
/2

02
4

09
:0

2:
06

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
át

im
a

Ap
ar

ec
id

a
Jo

ha
ns

en
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

17
E-

4E
5F

-F
39

3-
1A

4C
.

Pag. 2/4

Econ Especificação

Exercício: 2024

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JULHO ( 01/07/2024 A 31/07/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JULHO ( 01/07/2024 A 31/07/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JULHO ( 01/07/2024 A 31/07/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JULHO ( 01/07/2024 A 31/07/2024 )

1 de 02

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563

72918782/0001-53

Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

DESPESAS CORRENTES 5.636.000,00

2.834.705,67

466.790,65

2.460.907,71

359.527,37

393.784,26

634.589,07

2.200.116,60

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.240.000,00

1.749.877,64

264.718,38

1.749.877,64

264.718,38

286.346,45

219.659,19

1.530.218,45

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 800.000,00

256.030,14

35.505,53

256.030,14

35.505,53

35.283,23

36.642,70

219.387,44

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 150.000,00

42.709,57

2.460,65

42.709,57

2.460,65

8.746,68

264,61

42.444,96

3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,00

425,87

0,00

425,87

0,00

0,00

0,00

425,87

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 199.000,00

49.782,88

2.518,17

33.610,73

6.842,75

7.081,79

16.172,15

33.610,73

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 63.000,00

9.792,19

1.360,93

9.792,19

1.360,93

1.360,93

0,00

9.792,19

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 25.000,00

17.107,51

0,00

8.417,71

1.417,71

1.417,71

8.689,80

8.417,71

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 80.000,00

50.400,00

0,00

25.200,00

4.200,00

4.200,00

25.200,00

25.200,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 850.000,00

544.790,32

155.784,15

281.688,93

34.976,73

41.541,80

267.086,98

277.703,34

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA220.000,00

111.548,27

3.919,44

50.913,65

7.521,29

7.521,29

60.634,62

50.913,65

3.3.91.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - INTRA OFSS8.000,00

2.241,28

523,40

2.241,28

523,40

284,38

239,02

2.002,26

DESPESAS DE CAPITAL 1.630.000,00

254.829,91

116.546,44

134.017,53

106.179,06

106.179,06

120.812,38

134.017,53

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 430.000,00

254.829,91

116.546,44

134.017,53

106.179,06

106.179,06

120.812,38

134.017,53

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 4
29

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

62
3/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

08
/2

02
4

09
:0

2:
06

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
át

im
a

Ap
ar

ec
id

a
Jo

ha
ns

en
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

17
E-

4E
5F

-F
39

3-
1A

4C
.

Pag. 3/4

Econ Especificação

Exercício: 2024

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JULHO ( 01/07/2024 A 31/07/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JULHO ( 01/07/2024 A 31/07/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JULHO ( 01/07/2024 A 31/07/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JULHO ( 01/07/2024 A 31/07/2024 )

2 de 02

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563

72918782/0001-53

Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.200.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO...

145.945,66 1.058.249,75DESPESAS EXTRA ORÇAMENTARIO

3.392.383,88TOTAL (ORÇAMENTARIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO)

Saldo para o mês seguinte

Caixa ........................ 0,00

Bancos e Correspondentes...... 2.400.989,30

2.400.989,30Total do Saldo

7.266.000,00

3.089.535,58

583.337,09

2.594.925,24

465.706,43

499.963,32

755.401,45

2.334.134,13

T O T A L   G E R A L 5.793.373,18

IBITINGA, 31 de JULHO de 2024

ADÃO RICARDO VIEIRA DO PRADO

PRESIDENTE

FATIMA APARECIDA JOHANSEN

TEC CONTABILIDADE - CRC: 1SP159133/0-2/SP

FATIMA APARECIDA JOHANSEN

DIRETORA FINANCEIRA
M

AT
ÉR

IA
 R

EC
EB

ID
A

N
º 4

29
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
62

3/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

9/
08

/2
02

4
09

:0
2:

06
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

át
im

a
Ap

ar
ec

id
a

Jo
ha

ns
en

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
17

E-
4E

5F
-F

39
3-

1A
4C

.

Pag. 4/4